
 
 
 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung von Bauarbeiten nach VOB/A 
 

Die Gemeinde Frankenhardt schreibt nachfolgend aufgeführte Bauarbeiten auf der 
Grundlage der VOB und des kommunalen Vergabehandbuches aus: 
 

Wohnumfeldgestaltungsmaßnahme Sonnenstraße in Gründelhardt 

 

LV Tief- und Straßenbauarbeiten + Rohrleitungsbauarbeiten 
 

Flächenabtrag, Grabenaushub   ca.    950 m³ 

Radsteinsatz      ca.    745 m 

Asphaltflächen      ca. 1.300 m² 

Pflasterflächen     ca.    770 m² 

Grabenaushub      ca.    285 m³ 

Rohre PE AD 110     ca.    250 m 

Rohre PE AD 40     ca.      40 m 

 
Ausführungszeitraum  27. Mai 2024 – 14. Dezember 2024 

Auftraggeber   Gemeinde 74586 Frankenhardt 

     Crailsheimer Straße 3, Tel. 07959 / 9105-0 

 
Die Angebotsunterlagen sind ab Dienstag, 16. April 2024 abzurufen per Download: 

www.subreport-elvis.de Nr. E42289723 

 
Angebotseröffnung  Mittwoch, 08. Mai 2024 

     im Rathaus in Gründelhardt 

     10:00 Uhr 

 

Zur Angebotseröffnung sind nur Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten zugelassen. 
Die Bieter sind bis zum 31. Mai 2024 an ihr Angebot gebunden. 

 
Sicherheitsleistungen  5 % Vertragserfüllungsbürgschaft 

     3 % Gewährleistungsbürgschaft 

 

Nachprüfstelle i.S. § 31 VOB/A ist die Fach- und Rechtsaufsichtsbehörde des AG, 
Landratsamt Schwäbisch Hall. 

 
Frankenhardt, 16.04.2024  Crailsheim, 16.04.2024 
 

Jörg Schmidt   ibz (ingenieurbüro ziegler) 

Bürgermeister 

http://www.subreport-elvis.de/

